Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии к рассмотрению заявления временного управляющего

и назначении судебного заседания

«03» августа  2021 года                                           Дело № 177/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.В.Качуровской, ознакомившись в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

общества с ограниченной ответственностью «Люкка»  (г.Рыбница ул.Первомайская, д.28),

возбужденного по заявлению открытого акционерного общества «Агенство по

оздоровлению банковской системы» (г.Тирасполь ул.25 Октября, д.71)

с заявлением временного управляющего ООО «Люкка» Филиппова Е.Г.  о продлении

процедуры наблюдения,

УСТАНОВИЛ:

ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее Агенство) обратилось

в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ООО «Люкка» несостоятельным

(банкротом).

Определением от 31.03.2021 г. заявление принято к производству.

Определением Арбитражного суда от 03.06.2021 г. требования заявителя –ОАО

«Агенство по оздоровлению банковской системы» признаны судом обоснованными, в

отношении ООО «Люкка» введена процедура наблюдения сроком до 31 июля 2021  г.

Временным управляющим ООО «Люкка» утвержден Филиппов Е.Г.

27.07.2021 г. от временного управляющего Филиппова Е.Г. поступило ходатайство о

продлении процедуры наблюдения в рамках дела № 177/21-02.

Пунктом 3 статьи 59 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»

предусмотрено, что вопрос о продлении процедуры наблюдения осуществляется  с

обязательным привлечением регулирующего органа.

В соответствии с подпунктом ч-1) части первой статьи 2 названного Закона

регулирующий орган – уполномоченный Правительством ПМР исполнительный орган

государственной власти, осуществляющий контроль за деятельностью арбитражных

управляющих.

Таким органом в силу Постановления Правительства ПМР от 28 декабря 2017 года

№ 376 является Министерство экономического развития ПМР (подпункт б) пункта 13-1

Положения, оформленного Приложением № 1 к данному Постановлению).

Согласно подпункту д) статьи 31 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»

исполнительные органы государственной власти и органы местного самоуправления ПМР  в

случаях, предусмотренных названным Законом, являются лицами, участвующими в деле о

банкротстве.

Принимая во внимание приведенные нормы Закона, для рассмотрения вопроса о

продлении процедуры наблюдения в отношении должника к участию в деле привлекается

Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

На основании изложенного, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь пунктом 3

статьи 59 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», статьей 107, частью первой

пункта 1 статьи 102-2, статьей 128 и пунктом 1 статьи 131 Арбитражного процессуального

кодекса ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять к рассмотрению заявление временного управляющего ООО «Люкка» о

продлении срока проведения процедуры наблюдения.

2. Назначить судебное заседание на 20 августа 2021 года на 10.00 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

3. Привлечь к участию в деле № 177/21-02 Министерство экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики для рассмотрения вопроса о продлении

процедуры наблюдения в отношении ООО «Люкка»

Уведомить Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской

Республики о том, что судебное заседание по рассмотрению ходатайства временного

управляющего Филиппова Е.Г. о продлении процедуры наблюдения в рамках дела

№177/21-02 определением Арбитражного суда ПМР от 03 августа 2021 года назначено на

20 августа 2021 года на 10.00 в здании Арбитражного суда по адресу: г. Тирасполь, ул.

Ленина, 1/2, каб. 307.

4. Представителям лиц, участвующих в деле, для участия в судебном заседании

необходимо иметь паспорта или иные официальные документы, удостоверяющие личность,

надлежащим образом оформленные доверенности и их копии для приобщения к материалам

дела.

5. Копию настоящего определения направить в адрес: ОАО «Агенство по

оздоровлению банковской системы» (г.Тирасполь ул.25 Октября, д.71), ООО «Люкка»

(г.Рыбница ул.Первомайская, д.28), временного управляющего ООО «Люкка» Филиппова

Е.Г. (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.22, кв.27),   участника ООО «Люкка» Кузьменко Л.Т.

(г.Рыбница ул.Маяковского ,д.34 кв.11), Министерства экономического развития ПМР

(г.Тирасполь ул.25 Октября,100).

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/, а также по телефонам:

(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

http://arbitr.gospmr.org/